
UCHWAŁA NR LVIII/320/23 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Zawichost do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 110 ust. 10, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.), art. 6 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 
2018r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020r., poz. 1787) Rada Miejska Zawichost uchwala co 
następuje:  

§ 1.  

1. Gmina Zawichost w 2023 roku przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2023 finansowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego. 

2. Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia 
dla dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej 
lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji oraz osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności (albo orzeczenie równoważne). 

3. Uczestnik Programu nie ponosi odpłatności za usługi Asystenta. 

§ 2.  

1. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawichoście. 

§ 3.  

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A3D3F22-34C6-4C58-ACE9-B47C352A20B0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Program "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" adresowany jest do osób niepełnosprawnych 
posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. O środki finansowe 
na realizację usług asystenta w ramach Programu mogą ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego 
szczebla gminnego i powiatowego, które w ramach programu mogą otrzymać wsparcie finansowe do 
wysokości 100 % kosztów realizacji 

Celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 
Osoby te będą miały możliwość skorzystania z pomocy asystenta m.in. przy wykonywaniu codziennych 
czynności czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program ma na celu również przeciwdziałanie 
dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych poprzez umożliwienie im uczestnictwa 
w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy sportowych. Do zadań asystenta należeć będą m.in. pomoc 
w wyjściu, powrocie oraz w dojazdach np. na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne lub do ośrodków kultury, 
pomoc w zakupach i w załatwieniu spraw urzędowych. 
W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A3D3F22-34C6-4C58-ACE9-B47C352A20B0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Uzasadnienie



